平成 20 年 9月 26 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

                             問合せ先  常務執行役員

管理本部長

（TEL．03－5687－5201）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 9 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である

有限会社東邦秋田ガスセンターを解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、当社グループの構造改革の一環として、経営の効率化を図るため、有限会社東邦

秋田ガスセンターの事業全部を当社の連結子会社である太平熔材株式会社に譲渡し、同社を

解散することといたしました。

２．解散する連結子会社の概要

(1) 商   号  有限会社東邦秋田ガスセンター

(2) 所 在 地  秋田県秋田市土崎港相染町字浜ナシ山 7番地 6

(3) 代 表 者  取締役社長 飯塚 義浩

(4) 設立年月日  平成 10 年 4 月 20 日

(5) 資 本 金  5 百万円

(6) 事 業 内 容  一般高圧ガス及び液化石油ガスの充填

(7) 株 主 構 成  当社 60.0%、太平熔材株式会社 40.0%

(8) 決 算 期  3 月

(9) 従 業 員 数  5 名

(10) 最近の業績                         （単位：百万円）

 平成 18 年 3月期 平成 19 年 3月期 平成 20 年 3月期

売上高 233 222 212

経常利益 2 4 △2

当期純利益 1 3 △1

総資産 34 32 30

純資産 5 8 6

３．今後の日程

   平成 20 年 9 月 29 日  有限会社東邦秋田ガスセンター 臨時株主総会（解散決議）

平成 20 年 10 月 1 日  解散日

４．今後の見通し

 当該子会社の解散による当社連結及び個別の業績に与える影響はありません。

以 上

小西 国温